

DPr-BRM-II.0012.12.2.2023

Protokół Nr 40/III/2023
posiedzenia Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej
Rady Miejskiej w Łodzi
wspólne z Komisją Kultury
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 13 marca 2023 r.
posiedzenie on-line

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 8 radnych
obecnych - 8 radnych
nieobecnych - 0 radnych
oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej p. Monika Malinowska-Olszowy.

Przewodnicząca Komisji Kultury p. Karolina Kęпка.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 39/I/2023 z dnia 30 stycznia 2023 roku.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 54/2023**.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050 – **druk nr 55/2023**.
5. Przygotowania do obchodów 600 – lecia Łodzi.
6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczące Komisji powitały na wspólnym posiedzeniu Komisji obecnych on-line radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczące Komisji sprawdziły quorum w poszczególnych Komisjach niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Kęпка poinformowała, że ze względu na ograniczenia techniczne, członkowie Komisji Kultury będą głosowali za pośrednictwem e-sesji a członkowie Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej ustnie lub na chacie. Następnie zostały przedstawione proponowane porządki obrad.

Członkowie Komisji Promocji Miasta i Współpracy Zagranicznej przyjęli porządek obrad przez aklamację.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska-Olszowy przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 39/I/2023 z dnia 30 stycznia 2023 roku.

Przewodnicząca Komisji poddała protokół pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 39/I/23 z dnia 30 stycznia 2023 r.

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 54/2023.

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi on załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 54/2023.**

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050 – druk nr 55/2023.

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi on załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050 – **druk nr 55/2023.**

Ad pkt 5. Przygotowania do obchodów 600 – lecia Łodzi.

Informację dotyczącą przygotowań do obchodów 600-lecia przedstawił **Menadżer ulicy Piotrkowskiej p. Piotr Kurzawa.**

W ostatni weekend lipca (28-30.07) Łódź będzie świętować swoje 600. urodziny. W Łodzi staną aż 4 sceny koncertowe. W Manufakturze Monopolis i na Księżym Młynie. Planowane są występy kabaretów, wydarzenia teatralne i muzyczne. Pozostaje jeszcze do rozstrzygnięcia lokalizacja sceny głównej. Świętowanie obchodów odbędzie się również na ulicy Piotrkowskiej na odcinku od al. Mickiewicza do pl. Wolności. Będą również organizowane pikniki na osiedlach. Zostanie wydany przez Poczta Polską okolicznościowy znaczek i moneta.

Rozpoczął się nabór wniosków do wyróżnień z okazji 600-lecia Łodzi. Z okazji jubileuszu miasto chce wręczyć 600 medali osobom, które pracują na rzecz Łodzi. W tym roku wszystkie organizowane imprezy przez instytucje i Wydziały Urzędu Miasta Łodzi są zobligowane do tego, aby realizować je w ramach obchodów 600-lecia.

Faza pytań i dyskusji

Przewodnicząca Komisji Karolina Kępka poprosiła o przybliżenie tematu medali, którymi mają zostać wyróżnione osoby zasłużone dla miasta.

Menadżer ulicy Piotrkowskiej p. Piotr Kurzawa: „nabór wniosków do wyróżnień z okazji 600-lecia Łodzi prowadzi Muzeum Miasta Łodzi. Uhonorowane zostaną osoby działające na

terenie miasta, promujące swoimi działaniami Łódź i budujące jej pozytywny wizerunek.

W naborze można zgłaszać pełnoletnie osoby, które swoim zaangażowaniem w ocenie osób je zgłaszających powinny zostać docenione i wyróżnione za dotychczasowe działania realizowane na terenie miasta.

W zależności od ilości wniosków zostaną powołane do ich oceny merytoryczne kapituły.

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska - Olszowy: „chciałam zapytać o lokalizację czwartej, tajemniczej sceny?”

Menadżer ulicy Piotrkowskiej p. Piotr Kurzawa: „ prowadzimy rozmowy ze służbami na temat lokalizacji miasteczka festiwalowego. Czekamy na opinie służb, czy wszystkie warunki dotyczące organizacji, w tym bezpieczeństwa zostaną spełnione. W przyszłym tygodniu rozmowy powinny zostać zakończone i ogłoszona lokalizacja sceny głównej. Plany lokalizacyjne dotyczą centrum miasta.

Główny specjalista Wydział Kultury p. Sławomir Macias przedstawił informacje dotyczące oferty kulturalnej na obchody 600-lecia Łodzi. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano.

Ad pkt 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji p. Monika Malinowska-Olszowy podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Joanna Kaźmierczyk

Przewodnicząca Komisji

Monika Malinowska-Olszowy